

## Bechtle Konzern im Überblick

|                                                           |               | 01.01.–<br>30.06.2026 | 01.01.–<br>30.06.2025 | Veränderung<br>in %         |
|-----------------------------------------------------------|---------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------------|
| <b>Geschäftsvolumen</b>                                   | <b>Tsd. €</b> | <b>4.501.326</b>      | <b>3.892.604</b>      | <b>15,6</b>                 |
| Deutschland                                               | Tsd. €        | 2.386.813             | 2.176.211             | 9,7                         |
| Frankreich                                                | Tsd. €        | 421.573               | 381.831               | 10,4                        |
| Benelux                                                   | Tsd. €        | 701.971               | 627.266               | 11,9                        |
| Sonstiges Europa                                          | Tsd. €        | 990.969               | 707.296               | 40,1                        |
| <b>Umsatz</b>                                             | <b>Tsd. €</b> | <b>3.303.889</b>      | <b>2.948.214</b>      | <b>12,1</b>                 |
| Deutschland                                               | Tsd. €        | 1.833.922             | 1.736.240             | 5,6                         |
| Frankreich                                                | Tsd. €        | 326.758               | 311.431               | 4,9                         |
| Benelux                                                   | Tsd. €        | 404.442               | 358.974               | 12,7                        |
| Sonstiges Europa                                          | Tsd. €        | 738.767               | 541.569               | 36,4                        |
| <b>EBITDA</b>                                             | <b>Tsd. €</b> | <b>234.172</b>        | <b>202.386</b>        | <b>15,7</b>                 |
| <b>EBIT</b>                                               | <b>Tsd. €</b> | <b>149.234</b>        | <b>125.522</b>        | <b>18,9</b>                 |
| Deutschland                                               | Tsd. €        | 94.371                | 87.102                | 8,3                         |
| Frankreich                                                | Tsd. €        | 8.677                 | 6.711                 | 29,3                        |
| Benelux                                                   | Tsd. €        | 15.671                | 13.968                | 12,2                        |
| Sonstiges Europa                                          | Tsd. €        | 30.515                | 17.741                | 72,0                        |
| <b>EBIT-Marge</b>                                         | <b>%</b>      | <b>4,5</b>            | <b>4,3</b>            |                             |
| Deutschland                                               | %             | 5,1                   | 5,0                   |                             |
| Frankreich                                                | %             | 2,7                   | 2,2                   |                             |
| Benelux                                                   | %             | 3,9                   | 3,9                   |                             |
| Sonstiges Europa                                          | %             | 4,1                   | 3,3                   |                             |
| <b>EBT</b>                                                | <b>Tsd. €</b> | <b>141.836</b>        | <b>122.078</b>        | <b>16,2</b>                 |
| <b>EBT-Marge</b>                                          | <b>%</b>      | <b>4,3</b>            | <b>4,1</b>            |                             |
| <b>Ergebnis nach Steuern der Aktionäre der Bechtle AG</b> | <b>Tsd. €</b> | <b>102.837</b>        | <b>86.531</b>         | <b>18,8</b>                 |
| <b>Ergebnis je Aktie</b>                                  | <b>€</b>      | <b>0,82</b>           | <b>0,69</b>           | <b>18,8</b>                 |
| <b>Finanzdaten</b>                                        |               |                       |                       |                             |
| Eigenkapitalrendite <sup>1</sup>                          | %             | 10,4                  | 9,3                   |                             |
| <b>Kennzahlen</b>                                         |               |                       |                       |                             |
| Cash Flow aus betrieblicher Tätigkeit                     | Tsd. €        | –101.736              | 24.209                |                             |
| Cash Flow je Aktie                                        | €             | –0,81                 | 0,19                  |                             |
| <b>Beschäftigte (zum 30.06.)</b>                          |               | <b>16.418</b>         | <b>15.608</b>         | <b>5,2</b>                  |
|                                                           |               | <b>30.06.2026</b>     | <b>31.12.2025</b>     | <b>Veränderung<br/>in %</b> |
| <b>Liquide Mittel<sup>2</sup></b>                         | <b>Tsd. €</b> | <b>537.481</b>        | <b>452.031</b>        | <b>18,9</b>                 |
| <b>Working Capital</b>                                    | <b>Tsd. €</b> | <b>596.011</b>        | <b>500.548</b>        | <b>19,1</b>                 |
| <b>Eigenkapitalquote</b>                                  | <b>%</b>      | <b>42,3</b>           | <b>44,9</b>           |                             |

<sup>1</sup> Annualisiert

<sup>2</sup> Inklusive Geld- und Wertpapieranlagen

## Quartalsübersicht 2026

|                                                       |        | 1. Quartal<br>01.01.–31.03. | 2. Quartal<br>01.04.–30.06. | 3. Quartal<br>01.07.–30.09. | 4. Quartal<br>01.10.–31.12. | GJ 2026<br>01.01.–30.06. |
|-------------------------------------------------------|--------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|--------------------------|
| Geschäftsvolumen                                      | Tsd. € | 2.227.177                   | 2.274.149                   |                             |                             | <b>4.501.326</b>         |
| Umsatz                                                | Tsd. € | 1.571.691                   | 1.732.198                   |                             |                             | <b>3.303.889</b>         |
| EBITDA                                                | Tsd. € | 107.427                     | 126.745                     |                             |                             | <b>234.172</b>           |
| EBIT                                                  | Tsd. € | 65.179                      | 84.055                      |                             |                             | <b>149.234</b>           |
| EBT                                                   | Tsd. € | 61.635                      | 80.201                      |                             |                             | <b>141.836</b>           |
| EBT-Marge                                             | %      | 3,9                         | 4,6                         |                             |                             | <b>4,3</b>               |
| Ergebnis nach Steuern der<br>Aktionäre der Bechtle AG | Tsd. € | 45.040                      | 57.797                      |                             |                             | <b>102.837</b>           |